



**EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
PATRONATO MUNICIPAL D EDUCACIÓN INFANTIL**

ANUNCIO nº 2

**PROCEDIMIENTO CONVOCADO PARA CUBRIR UNA PLAZA DE AYUDANTE
DE COCINA Y SERVICIO DE COMEDOR Y LIMPIEZA DE LA PLANTILLA DE
PERSONAL LABORAL FIJO DEL PATRONATO MUNICIPAL DE EDUCACIÓN
INFANTIL**

**SISTEMA: OPOSICIÓN.
O.E.P. 2023**

TURNO: LIBRE.

Constituido el Tribunal el día 7 de enero de 2026, se procedió al estudio y resolución de lo planteado en el escrito presentado por la aspirante nº 9, Dña. M. José Galera Martínez, por el que impugna en el primer ejercicio la pregunta nº 20, dado que argumenta que resultan erróneas todas las alternativas de respuesta planteadas conforme a la declaración de inconstitucionalidad del párrafo segundo del apartado 2 del artículo 126.2 de la Ley reguladora de las Bases del Régimen Local, pidiendo su anulación, y, por otro lado, la rectificación de la alternativa de respuesta dada por correcta en la pregunta nº 21 en la plantilla publicada por el Órgano de Selección, siendo la correcta la letra a) en lugar de la letra c), que erróneamente se dio por correcta.

El Órgano de Selección, comprobada la procedencia de la anulación de la pregunta nº 20 y la rectificación de la respuesta alternativa dada como correcta respecto de la pregunta nº 21, adopta, por unanimidad, los siguientes acuerdos:

Primero:- Anular la pregunta nº 20 del test que constituye el primer ejercicio de la oposición, siendo sustituida por la pregunta nº 1 de las de reserva, que obligatoriamente debían contestar los aspirantes, al objeto de su puntuación en caso de anulación de alguna de las preguntas formuladas, para su cómputo en sustitución de la anulada.



Segundo.- Rectificar la alternativa dada como correcta en la plantilla de respuestas publicada respecto de la pregunta nº 21, declarándose como correcta la alternativa de la letra a) en lugar de la c).

Tercero.- Corregir de nuevo conforme a las referidas modificaciones el ejercicio primero.

Cuarto.- Publicar la plantilla de respuestas correctas del primer ejercicio que sustituye a la anteriormente publicada.

Quinto.- Publicar la siguiente relación de aprobados del primer ejercicio con la puntuación obtenida, que sustituye a la anteriormente publicada:

	APELLIDOS y NOMBRE	DNI	NOTA EJERCICIO PRIMERO (0 A 10)
1	CLIMENT PENALVA, EVA MARÍA	***8581**	6,105
2	DIEGO FREISES, CAROLINA	***9898**	7,326
3	GALERA MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ	***7599**	9,102
4	MERINO GÓMEZ, ANTONIO	***8170**	9,546
5	MOLLA GRACIÁ, MARÍA LUISA	***7465**	8,769
6	NAVAS BIESMA, MANUEL	***7102**	8,214
7	PADILLA CID, ELISABET	***0235**	8,658
8	PÉREZ SEGURA, MARILUZ	***2525**	6,216
9	PINEÑO YANEL, MARIA ALMUDENA	***0963**	9,324
10	SÁNCHEZ PÉREZ, MARÍA LUISA	***5531**	5,994

Sexto.- Dado que los aprobados en el primer ejercicio son los mismos que figuraban en la primera relación publicada, se mantiene la convocatoria a los referidos aspirantes para la realización del segundo ejercicio en el Centro de Recursos Educativos Municipal, en la calle Padre Mariana, 19, de Alicante, el día 15 de enero de 2026, a las 18 horas.

Lo que se hace público a los debidos efectos,

Alicante, en la fecha de la firma electrónica.

EL SECRETARIO DEL ÓRGANO DE SELECCIÓN
Fdo.: Francisco Joaquín Montava Moltó



**EXCMO. AYUNTAMIENTO DE ALICANTE
PATRONATO MUNICIPAL DE EDUCACIÓN INFANTIL**

**CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE AYUDANTE DE COCINA Y SERVICIO DE
COMEDOR Y LIMPIEZA.**

TURNO: LIBRE

SISTEMA: OPOSICIÓN

EJERCICIO PRIMERO. PLANTILLA DE SOLUCIONES

Nº pregunta	Solución	
1	A	
2	C	
3	A	
4	C	
5	B	
6	D	
7	A	
8	A	
9	A	
10	C	
11	A	
12	A	
13	B	
14	C	
15	D	
16	B	
17	A	
18	D	
19	B	
20	C	ANULADA
21	A	
22	C	
23	A	
24	B	
25	C	
26	C	
27	B	
28	B	
29	A	
30	D	

La pregunta nº 1 de reserva sustituye a la pregunta nº 20, anulada.

RESERVAS

Nº pregunta	Solución
1	D
2	A
3	D